



# COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

FESTIVAL PHOTO LA GACILLY

Association loi 1901-SIRET 45263508900025-APE 9329Z

Maison des Associations- Rue des Graveurs 56200 La Gacilly

BILAN ACTIF				
En euros	Montants Bruts	Amortissements	31/12/2024	31/12/2023
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et développement	-	-	-	-
Logiciels, concessions, brevets et droits similaires	24 607	24 020	587	2 969
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel, outillage	71 721	32 849	38 872	-
Autres immobilisations corporelles	49 253	40 372	8 881	16 468
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>145 582</b>	<b>97 241</b>	<b>48 340</b>	<b>19 436</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En-cours de production de biens	-	-	-	-
En-cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	52 073	14 983	37 090	19 561
Marchandises	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	281	-	281	1 195
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés	12 465	513	11 952	25 676
Autres créances	1 507	-	1 507	11 410
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Disponibilités	14 779	-	14 779	50 270
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	2 519	-	2 519	2 196
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>83 624</b>	<b>15 496</b>	<b>68 128</b>	<b>110 307</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-
Ecart de conversion actif	-	-	-	-
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>229 206</b>	<b>112 737</b>	<b>116 469</b>	<b>129 744</b>

BILAN PASSIF

En euros	31/12/2024	31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatif sans droit de reprise	-	-
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise	-	-
Réserves	44 548	57 823
Report à nouveau sur gestion propre	-	-
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	<b>- 5 286</b>	<b>- 13 275</b>
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds associatif avec droit de reprise	-	-
- Apports	-	-
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés	-	-
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs	-	-
- Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables	-	-
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise	-	-
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme	6 481	1 667
Provisions réglementées	-	-
Droits des propriétaires (Commodat)	-	-
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>45 743</b>	<b>46 215</b>
Provisions pour risques	-	2 701
Provisions pour charges	-	-
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>-</b>	<b>2 701</b>
Sur subventions de fonctionnement	-	-
Sur autres ressources	-	-
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	212	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	-	-
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 174	28 235
Dettes fiscales et sociales	51 339	36 185
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Autres dettes	-	158
Instruments de trésorerie	-	-
Produits constatés d'avance	6 000	16 250
<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>70 726</b>	<b>80 828</b>
Ecart de conversion passif	-	-
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>116 469</b>	<b>129 744</b>

COMPTE DE RESULTAT (en liste)

En euros	31/12/2024	31/12/2023
Ventes de marchandises		
Production vendue de biens et services	204 896	201 846
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>	<b>204 896</b>	<b>201 846</b>
Production stockée	18 112	9 593
Production immobilisée	7 372	8 320
Produits nets partiels sur opérations à long terme	-	-
Subventions d'exploitation	238 412	247 990
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges	17 100	8 676
Cotisations	750	1 130
Autres produits	631 773	658 844
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 118 415</b>	<b>1 136 399</b>
Achats de marchandises	-	-
Variation de stock (marchandises)	-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements	-	-
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)	-	-
Autres achats et charges externes	634 693	671 920
Impôts, taxes et versements assimilés	11 550	6 789
Salaires et traitements	278 737	271 840
Charges sociales	65 573	63 476
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	15 684	9 472
Sur immobilisations : dotations aux provisions	-	-
Sur actif circulant : dotations aux provisions	15 496	14 399
Pour risques et charges : dotations aux provisions	-	2 701
Subventions accordées par l'association	-	-
Autres charges	103 566	112 661
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 125 299</b>	<b>1 153 257</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>- 6 883</b>	<b>- 16 858</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Produits financiers de participations	-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	58	192
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>58</b>	<b>192</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions	-	-
Intérêts et charges assimilées	865	-
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>865</b>	<b>-</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>(807)</b>	<b>192</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>- 7 690</b>	<b>- 16 667</b>

### COMPTE DE RESULTAT (suite)

En euros	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 754	1 333
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>3 754</b>	<b>1 333</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 350	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	-	-
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>1 350</b>	<b>-</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>2 404</b>	<b>1 333</b>
Impôts sur les bénéfices	-	-
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	-	-
Engagements à réaliser sur ressources affectées	-	- 2 058
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 122 228</b>	<b>1 137 924</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 127 514</b>	<b>1 151 199</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>(5 286)</b>	<b>(13 275)</b>

### EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

- Bénévolat		
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
- Secours en nature		
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

En euros	2024	2023
<b>Résultat Net</b>	<b>(5 286)</b>	<b>(13 275)</b>
<i>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité</i>		
Amortissements et provisions	14 079	15 838
QP subvention virée au résultat exercice	(3 754)	(1 333)
Plus ou moins values de cession	1 350	0
<b>Marge Brute d'Autofinancement</b>	<b>6 389</b>	<b>1 229</b>
Variation des stocks	(18 112)	(9 593)
Variation des créances clients	13 211	6 760
Variation des autres créances	10 493	20 819
Variation des dettes fournisseurs	(15 061)	19 068
Variation des dettes fiscales et sociales	15 154	(5 739)
Variation des autres dettes	(10 408)	(15 570)
<b>Flux de trésorerie généré par l'ACTIVITE</b>	<b>1 667</b>	<b>16 974</b>
Investissements incorporels et corporels	(45 937)	(13 443)
Subventions investissement obtenues	8 568	-
Produits de cession des éléments d'actifs		-
<b>Flux de trésorerie sur OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>(37 369)</b>	<b>(13 443)</b>
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>(35 702)</b>	<b>3 531</b>
<b>Trésorerie d'ouverture</b>	<b>50 270</b>	<b>46 739</b>
<b>Trésorerie de clôture</b>	<b>14 567</b>	<b>50 270</b>

## ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

La présente annexe fait partie intégrante des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024, de l'association « Festival Photo La Gacilly » dont l'activité essentielle est l'organisation d'événements culturels et artistiques ayant pour objet de favoriser et promouvoir la connaissance de la nature notamment au moyen d'expositions et d'un festival photographique.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Le total du bilan avant répartition du résultat de l'exercice est de 116.469 euros, le chiffre d'affaires s'élève à 204.896 euros et le compte de résultat dégage une perte de 5.286 euros.

### 1. - FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

---

Depuis l'exercice 2022, l'ensemble des activités de l'association est désormais soumis à l'impôt sur les sociétés.

Pour rappel l'association avait opté pour la sectorisation de ses activités à partir de l'exercice 2018 ; situation qui lui permettait de limiter l'application de l'impôt sur les sociétés au seul secteur lucratif. Le bénéfice taxable et les revenus correspondant respectivement aux opérations lucratives et non lucratives étaient alors déterminés distinctement selon des règles qui leur étaient propres.

### 2. – PRINCIPES COMPTABLES

---

Les comptes annuels de « Festival Photo La Gacilly » sont établis en conformité avec les dispositions légales et réglementaires en vigueur en France et les pratiques comptables généralement admises.

#### 2.1. Changements des principes comptables

Les conventions comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux principes de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

Les Comptes annuels ont été établis conformément au règlement n°2018-07 du 10 décembre 2018 modifiant le règlement ANC N°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général modifié, en tenant compte des dispositions réglementaires du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations, fondations et fonds de dotation.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

#### 2.2. Immobilisations et amortissements

Les immobilisations corporelles et incorporelles figurent au bilan à leur prix d'acquisition.

L'association ne dépassant pas les seuils de présentation simplifiée de l'annexe comptable et n'ayant pas d'immobilisations décomposables, il a été fait usage de la mesure de simplification comptable relative aux amortissements des immobilisations non décomposables. Cette mesure consiste à retenir, dans les plans d'amortissement de ce type d'immobilisation, la durée d'usage au lieu de la durée réelle d'utilisation. L'amortissement pratiqué est équivalent à l'amortissement linéaire.

Les durées d'amortissement les plus couramment pratiquées sont les suivantes :

- Concession, brevets, licences 3 ans
- Matériel de bureau 3 ans
- Matériel de transport 3 ans
- Matériel et outillage 3 à 4 ans.

### 2.3. Stocks et en-cours

Les stocks sont évalués au prix de revient selon la méthode du "premier entré - premier sorti".

Les stocks obsolètes, excédentaires ou à rotation lente font l'objet de provisions pour dépréciation en fonction de leurs prévisions d'écoulement.

### 2.4. Clients et comptes rattachés

Les créances clients sont enregistrées à leur valeur nominale.

Les créances clients font l'objet de provisions pour dépréciation déterminées en fonction de leur risque de non-recouvrement.

### 2.5. Comptes de régularisation actif

Les comptes de charges constatées d'avance comprennent les charges comptabilisées dans l'exercice mais se rapportant aux exercices suivants. Elles correspondent à des achats de biens ou de services dont la fourniture ou la prestation doit intervenir ultérieurement.

### 2.6. Subvention d'équipement

Les subventions d'équipement sont directement enregistrées en fonds associatifs. Les immobilisations sont inscrites au bilan pour leur valeur d'acquisition brute avant subvention. Les subventions inscrites en fonds associatifs sont comptabilisées en produit dans le résultat au rythme de l'amortissement des immobilisations dont elles ont servi à financer l'acquisition.

### 2.7. Provision pour risques et charges

Elles sont constituées pour faire face à des sorties de ressources probables au profit de tiers, sans contrepartie pour l'association.

Le montant des provisions est déterminé en fonction d'une estimation des coûts probables à venir.

### 2.8. Dettes

Les dettes fournisseurs sont enregistrées à leur valeur nominale.

### 2.9. Compte de régularisation passif

Les produits constatés d'avance sont composés de produits de mécénat et de subventions d'exploitation dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

### 2.10. Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est constitué de ventes de produits, de marchandises et de prestations de services.



## 2.11. Subventions

Les subventions d'exploitation sont comprises dans les produits de l'association lorsque :

- Cette dernière a reçu une notification d'une collectivité locale (par acte administratif) ou d'un organisme financeur,
- Et/ou qu'une convention de financement a été signée entre les parties.

## 2.12. Autres produits

Les autres produits sont essentiellement composés de mécénats encaissés.

## 2.13. Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel comprend les plus et moins-values de cession d'immobilisations, ainsi que tous les produits et charges qui, par leur nature, leur occurrence ou leur caractère significatif ne relèvent pas des activités courantes de l'association.

## 2.14. Impôt Société

L'association a mis fin à la sectorisation de ses activités qui permettait de limiter l'application de l'impôt sur les sociétés au seul secteur lucratif. L'ensemble des activités de l'association est soumis à l'impôt sur les sociétés depuis l'exercice 2022. Aucune charge d'impôt société n'a été comptabilisée sur l'exercice 2024 en raison d'un résultat fiscal déficitaire.

## 2.15. Engagements à réaliser sur ressources affectées

La partie des subventions d'exploitation servant à financer des projets définis, clairement identifiables et dont les charges imputables sont individualisables, qui n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à l'égard du tiers financeur, est comptabilisée dans un compte de « Fonds dédiés ». Les sommes inscrites dans le compte de « Fonds dédiés » sont reprises au compte de résultat au cours des exercices suivants au fur à mesure de la réalisation des projets définis.

## 2.16. Contributions volontaires en nature

Dans la mesure où l'association ne dispose pas d'information quantifiable et valorisable sur l'ensemble des contributions volontaires obtenues, ainsi que de méthodes d'enregistrement fiables, l'association n'a pas opté pour leur inscription en comptabilité. Seules les contributions des sociétés à suivre font l'objet d'une information spécifique dans la présente annexe sur la base des informations communiquées par celles-ci, pour un montant total de

168 865,93 €.

- « Laboratoires de Biologie Végétale Yves Rocher » ;
- « Ansamble » ;
- « Lobodis » ;
- « Médiavision » ;

Les coûts engagés par les « Laboratoires de Biologie Végétale Yves Rocher » : se répartissent de la manière suivante :

- Dépenses de personnel : 125.019, 38 €,
- Dépenses d'achat : 2.476,00 €,
- Dépenses d'honoraires : 1.545,00 €,
- Refacturations internes LBV YR SA : 29.249,00 €.

Les coûts engagés par la société « Ansamble » se répartissent de la manière suivante :

- Dépenses de fourniture de denrées pour un montant de 1.000 €.

Les coûts engagés par la société « Lobodis » se répartissent de la manière suivante :

- Mise à disposition de matériel et de consommables pour un montant de 647 €.

Les coûts engagés par la société « Médiavision » se répartissent de la manière suivante :

- Mise à disposition de matière : bâches toiles et adhésifs pour un montant de 8.929,55 €.

### 3. - NOTES SUR LES COMPTES DE BILAN

#### 3.1. Immobilisations incorporelles

En euros	31.12.2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	31.12.2024
Logiciels	-	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-	-
Fonds de commerce et droits au bail	-	-	-	-	-
Autres	24 607	-	-	-	24 607
Immobilisations en-cours	-	-	-	-	-
Avances, acomptes	-	-	-	-	-
<b>Valeurs brutes</b>	<b>24 607</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 607</b>
Logiciels	-	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-	-
Fonds de commerce et droits au bail	-	-	-	-	-
Autres	21 638	2 382	-	-	24 020
Immobilisations en-cours	-	-	-	-	-
Avances, acomptes	-	-	-	-	-
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>21 638</b>	<b>2 382</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 020</b>
<b>Valeurs nettes</b>	<b>2 969</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>587</b>

#### 3.2. Immobilisations corporelles

En euros	31.12.2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	31.12.2024
Terrains	-	-	-	-	-
Constructions et agencements	-	-	-	-	-
Installations et outillages	41 475	36 542	- 6 295	-	71 721
Matériels et mobiliers	-	-	-	-	-
Matériels de transport	20 964	-	-	-	20 964
Autres	18 894	9 395	-	-	28 289
Immobilisations en-cours	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-
<b>Valeurs brutes</b>	<b>81 333</b>	<b>45 937</b>	<b>- 6 295</b>	<b>-</b>	<b>120 975</b>
Terrains	-	-	-	-	-
Constructions et agencements	-	-	-	-	-
Installations et outillages	29 608	8 187	- 4 946	-	32 849
Matériels et mobiliers	20 964	-	-	-	20 964
Matériels de transport	14 293	5 115	-	-	19 408
Autres	-	-	-	-	-
Immobilisations en-cours	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>64 865</b>	<b>13 302</b>	<b>- 4 946</b>	<b>-</b>	<b>73 222</b>
<b>Valeurs nettes</b>	<b>16 468</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>47 753</b>

### 3.3. Stocks et en-cours

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Matières premières, approvisionnements	-	-
En cours de production de biens	-	-
Produits intermédiaires et finis	52 073	33 961
Marchandises	-	-
<b>Valeurs brutes</b>	<b>52 073</b>	<b>33 961</b>
Provisions	- 14 983	- 14 399
<b>Valeurs nettes</b>	<b>37 090</b>	<b>19 561</b>

### 3.4. Clients et comptes rattachés

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Clients divers	12 465	25 676
Clients - Produits non encore facturés	-	-
<b>Valeurs brutes</b>	<b>12 465</b>	<b>25 676</b>
Provisions	- 513	-
<b>Valeurs nettes</b>	<b>11 952</b>	<b>25 676</b>

### 3.5. Autres créances

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Personnel et comptes rattachés	500	612
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	294	-
Etat - Créance Impôt sur les bénéfices	-	-
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	688	1 443
Etat et autres collectivités - Autres créances	-	8 000
Débiteurs divers et autres	25	1 354
<b>Valeurs brutes</b>	<b>1 507</b>	<b>11 410</b>
Provisions	-	-
<b>Valeurs nettes</b>	<b>1 507</b>	<b>11 410</b>

### 3.6. Charges constatées d'avance

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Charges externes	2 519	2 196
Autres	-	-
<b>Valeurs brutes</b>	<b>2 519</b>	<b>2 196</b>
Provisions	-	-
<b>Valeurs nettes</b>	<b>2 519</b>	<b>2 196</b>

### 3.7. Etat des échéances des créances

En euros	31.12.2024	moins d'un an	de un à cinq ans	plus de cinq ans
<b>Actif immobilisé</b>				
Créances rattachés à des participations	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
<b>Actif circulant</b>				
Créances clients	12 465	12 465	-	-
Clients douteux ou litigieux	-	-	-	-
Personnel et comptes rattachés	500	500	-	-
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	294	294	-	-
Etat - Impôt sur les bénéfices	-	-	-	-
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	688	688	-	-
Etat et autres collectivités - Autres créances	-	-	-	-
Comptes courants débiteurs des sociétés liées	-	-	-	-
Débiteurs divers et autres	25	25	-	-
Charges constatées d'avance	2 519	2 519	-	-
<b>Valeurs brutes</b>	<b>16 491</b>	<b>16 491</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### 3.8. Fonds associatifs

Libellés	Solde début exercice	Augmentation	Diminution	Solde fin exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise	-			-
Ecart de réévaluation	-			-
Fonds associatifs avec droit de reprise	-			-
Réserves	57 823	-	- 13 275	44 548
Report à nouveau	-			-
Résultat comptable de l'exercice	- 13 275	13 275	- 5 286	- 5 286
Subventions d'investissements non renouvelables par l'organisme	1 667	8 568	- 3 754	6 481
Provisions réglementées	-			-
Droits des propriétaires (commodat)	-			-
<b>Total</b>	<b>46 215</b>	<b>21 843</b>	<b>- 22 315</b>	<b>45 743</b>

### 3.9. Dettes financières

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Emprunts auprès d'établissements de crédit	-	-
Concours bancaires courants et soldes créditeurs	212	-
Intérêts courus	-	-
<b>Total</b>	<b>212</b>	<b>-</b>

### 3.10. Dettes fournisseurs et comptes rattachés

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Fournisseurs	7 354	4 493
Fournisseurs - Effets à payer	-	-
Fournisseurs - Factures non parvenues	5 821	23 742
<b>Total</b>	<b>13 174</b>	<b>28 235</b>

### 3.11. Dettes fiscales et sociales

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Personnel	-	-
Personnel - Charges à payer	14 722	7 128
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	32 837	23 608
Organismes sociaux - Charges à payer	2 809	1 831
Etat - impôt sur les bénéfices	-	-
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	783	3 609
Etat et autres collectivités - Autres dettes	188	8
Etat - Charges à payer	-	-
<b>Total</b>	<b>51 339</b>	<b>36 185</b>

### 3.12. Autres dettes

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Avoirs à établir	-	158
Créditeurs divers	-	-
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>158</b>

### 3.13. Etat des échéances des dettes

En milliers d'euros	31.12.2024	moins d'un an	de un à cinq ans	plus de cinq ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	212	212	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	13 174	13 174	-	-
Personnel et comptes rattachés	14 722	14 722	-	-
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	35 646	35 646	-	-
Etat - Impôt sur les bénéfices	-	-	-	-
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	783	783	-	-
Etat et autres collectivités - Autres dettes	188	188	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Créditeurs divers et autres	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	6 000	6 000	-	-
<b>Total</b>	<b>70 726</b>	<b>70 726</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 4. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

### 4.1. Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Reprises sur amortissements et provisions		
- sur immobilisations	-	-
- sur actif circulant	14 399	8 676
- sur risques et charges	2 701	-
- autres	-	-
Transfert de charges	-	-
<b>Total</b>	<b>17 100</b>	<b>8 676</b>

### 4.2. Charges de personnel

L'effectif salarié de l'association est de :

	31.12.2024	31.12.2023
	Personnel salarié	Personnel salarié
Cadres	1	1
Agents de maîtrise	-	1
Employés	6	2
Ouvriers	-	-
<b>Total</b>	<b>7</b>	<b>4</b>
(1) CDI + CDD France		

### 4.3. Honoraires de Commissariat aux comptes

Le montant des honoraires de commissariat aux comptes au titre de l'exercice 2024 s'élève à 3.807 euros TTC débours compris.

#### 4.4. Résultat financier

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Différences de change nettes	-	-
Intérêts financiers nets	- 807	192
Dividendes reçus	-	-
Autres charges et produits financiers	-	-
<b>Résultat financier</b>	<b>- 807</b>	<b>192</b>

#### 4.5. Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel se décompose comme suit :

En euros	31.12.2024	31.12.2023
Plus et moins values de cession	- 1 350	-
Subventions d'équipement inscrites au résultat	3 754	1 333
Reprises nettes de provisions sur risques exceptionnels	-	-
Abandons de créances commerciales à des filiales	-	-
Autres éléments exceptionnels (1)	-	-
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>2 404</b>	<b>1 333</b>

#### 4.6. Informations sur l'application des dispositions fiscales

En milliers d'euros	Base avant impôt	Impôt	Net
Résultat de l'exercice	- 5 286	-	- 5 286
+ Dotations aux provisions réglementées	-	-	-
- Reprises sur provisions réglementées	-	-	-
- Crédits d'impôts	-	-	-
<b>Résultat 2024 hors dispositions fiscales</b>	<b>- 5 286</b>	<b>-</b>	<b>- 5 286</b>